
          

 

                

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.08.2023                                        г. Оха                                               № 487 

 

 

Об отмене режима 

функционирования 

«ПОВЫШЕННАЯ 

ГОТОВНОСТЬ» и введении 

режима функционирования 

«ПОВСЕДНЕВНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  
 
 

 

 

В связи с понижением среднесуточных температур и понижением  класса 

пожарной опасности в лесах, устранением обстоятельств, послуживших 

введению на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский»  режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»,   

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

п. 26 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 

794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», ст. 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



1. Отменить с 09.00 ч. 09.08.2023 г. на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский» режим функционирования 

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Охинского 

муниципального звена Сахалинской территориальной подсистемы единой 

государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

2. Органы управления и силы Охинского муниципального звена 

Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций перевести с 09.00 ч. 

09.08.2023 г. в режим функционирования «ПОВСЕДНЕВНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

 

И. о. главы муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

                       И.А. Шальнёв 

          

 

 
  

  

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

